¹ Deest ἐποίησε, aut ἔπειε.

(9) *Τὰ γὰρ Ἀναξιλᾶου παίγνια.* Quænam ista
ludicra sint, sparsim indicat Plinius, ut lib. xxxv,
cap. 15: *Lusii et Anaxilaus eo* (de sulphure loqui-
tur) *candens in calice novo, prunæque subjecta cir-
cumferens exardescens repercussu pallorem dirum,
velut defunctorum, offundente conviviis.* Scripsit

232 CONTRA MARCOSIOS,

Hæresis XIV, sive XXXIV.

I. Marcus vero quidam, a quo Marciosorum secta
pullulavit, a prioribus illis profectus, ac diversa
quædam ab illis sentiens, pestiferum in orbem virus
evomuit. Hic enim Secundo, atque Epiphanio et
Ptolemæo, Valentinoque succedens, insaniores ad
nugas, ac velut circulatorum fabulas asserendas
progressus est. Et quidem mulierculas virosque
fraudibus suis circumventos induxit, superiorum
illorum impostorum corrector habitus, cum magica-
rum esset artium apprime peritus. Compluribus
igitur utriusque sexus se ut potissimum audirent
persuasit, utpote scientissimum, maximaque ex no-
mine carentibus visumque fugientibus locis pote-
state præditum; ex quo revera se Antichristi præ-
cursorem ostendit. Anaxilai ludicra quippe somnia
cum eorum, quos magos nominant, versutia con-
jungens, atque iisce præstigiis et artibus illudens,
spectatores omnes ac fautores suos in stuporem
admirationemque convertit: **233** quod ipsi ad
hodiernam usque diem sectatores illius faciunt.

iste, nisi fallor, de arcanis quibusdam naturæ ac
miris operibus, ut ex eodem Plinio licet colligere,
lib. xix, cap. 1, lib. xxviii, cap 11 et lib. xxxiii,
cap. 10. Quin et sæpius libro primo in auctorum
indiculo citatur.

Cujusmodi magicæ artis fallacias qui vident, ut ab illo quondam dum viveret, sic ab illius modo sectatoribus miracula fieri arbitrantur. Cum enim mente etiam ipsi capti sint, ut ista discernere omnino nequeant, magicis cantionibus ludicra, ut uno verbo dicam, ejusmodi tribuenda non vident. Falsa quippe opinione decepti hebetes atque attoniti redduntur. Ferunt enim tria apud illos candidissimo ex vitro vasa comparari, in quæ album vinum infusum, dum illam quam putant Eucharistiam, revera autem incantamenta, peragunt, subito commutatur : ut aliud sanguinei, purpurei aliud, aliud cærulei coloris appareat.

Ego vero, ne actum agere videar satis esse mihi persuasi, si iis uterem quæ contra Marcum hunc, ejusque disciplinæ studiosos a sanctissimo, beatissimoque Irenæo disputata leguntur : quæ quidem ad verbum hic ascribenda censui. Sunt autem ejusmodi, quæ in illorum recensendis dogmatibus pertexuit.

Ex sancto Irenæo.